PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.06.2016
	с. Камень-Рыболов
	№
	296-па

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сельских территорий Ханкайского муниципального района» на 2014-2018 годы, утвержденную постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 30.10.2013 № 835-па

	На основании Устава Ханкайского муниципального района, Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие сельских территорий Ханкайского муниципального района» на 2014 - 2018 годы, утвержденную постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 30.10.2013 № 835-па, следующие изменения:

	1.1 в строке «Объем средств бюджета Ханкайского муниципального района на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств краевого и федерального бюджетов, внебюджетных источников» Паспорта программы цифры «26367,46» и «6470,51» заменить соответственно цифрами «31360,46» и  «11463,51»;

1.2 в разделе 8 цифры «26367,46» и «6470,51» заменить соответственно цифрами «31360,46» и «11463,51»;

1.3. в приложении № 3 в графе 10 к программе:

а) цифры «6470,51», «500,0», «1447,01», «300,0», «824,5» и «4263,5» заменить соответственно цифрами «11463,51», 5453,0», «1487,01», «48,24», «1176,26» и «9216,5»;
 б) пункт 4.10.изложить в следующей редакции:

4.10.

средства на оплату исполнительного сбора по схемам рекламных конструкций
952

0412

х

х

40,0

1.4. в приложении № 4  в графе 6 к программе:

а) цифры «22269,008», «6470,51», «1447,01», «300,0», «824,5», «18811,98», «4263,5», «14088» и «500,0» заменить соответственно  цифрами «27262,008», «11463,51», «1487,01», «48,24», «1176,26», «23764,998», «9216,5»,  «19041,0» и «5453,0»;
б) пункт 4.10.изложить в следующей редакции:
4.10

средства на оплату исполнительного сбора по схемам рекламных конструкций

всего

0,0
0,0
40,0
0,0
0,0
федеральный бюджет

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
краевой бюджет

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
местный бюджет

0,0
0,0
40,0
0,0
0,0
иные внебюджетные источники

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
1.5. приложении № 7 к программе:

а) цифры «300,0», «824,5» и «3865,0»  заменить соответственно цифрами «48,24»,  «1176,26» и «8818,0»;

б) пункт 3.10.изложить в следующей редакции:

3.10

средства на оплату исполнительного сбора по схемам рекламных конструкций

Отдел градостроительства и земельных отношений

2016

2018

952

40,0

1.6. в подпрограмме «Развитие градостроительной и землеустроительной деятельности на территории Ханкайского муниципального района» (приложение № 1):

а) в строке «Объем и источники финансирования подпрограммы (в текущих ценах каждого года)» Паспорта подпрограммы цифры «3892,87» и «1147,01» заменить соответственно цифрами «3932,87» и «1187,01»;

б) в разделе 8 цифры «3892,87» и «1147,01» заменить соответственно цифрами «3932,87» и «1187,01»;

в) приложение № 1 подпрограммы изложить в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению;
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава муниципального района -

	глава Администрации

	муниципального района
	В.В. Мищенко

	Приложение № 1

к постановлению Администрации
муниципального района
от 02.06.2016 № 296-па

«Приложение № 1
к подпрограмме «Развитие градостроительной и землеустроительной деятельности на территории Ханкайского муниципального района» муниципальной программы «Развитие сельских территорий  Ханкайского муниципального района» на 2014-2018 годы

Перечень
основных мероприятий подпрограммы «Развитие градостроительной и землеустроительной деятельности

на территории  Ханкайского муниципального района»

	Наименование мероприятия
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	исполнитель

	всего
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1. Проведение кадастровых работ (формирование межевых планов) земельных участков
	843,18
	162
	141,15
	180,01
	180,01
	180,01
	Отдел

градостроительства

 и земельных

отношений

	2. Опубликование в средствах массовой информации информационных сообщений и извещений
	505,43
	148,93
	150
	2,5
	102
	102

	3.Оценка рыночной стоимости земельных участков для аукционов
	246
	49
	132
	5,0
	30
	30

	4.Обновление ПО (Гранд-Смета) и приобретение ПО
	185,26
	45,26
	35
	35
	35
	35

	5. Осуществление земельного контроля за рациональным использованием земельных участков
	442
	376
	66

	6. Осуществление услуги по формированию пакета документов физических и юридических лиц по предоставлению земельных участков
	296,5
	230
	66,5

	7. Осуществление переданных полномочий на уровень Ханкайского муниципального района в части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от администраций сельских поселений:

    - в области градостроительства

    - в области земельных отношений
	85

65
	85

65

	8.Разработка норм градостроительного проектирования сельских поселений и района
	48,24

	48,24

	9.Внесение изменений в правила землепользования и застройки и генеральные планы сельских поселений
	1176,26

	1176,26

	10. Средства на оплату исполнительного сбора по схемам рекламных конструкций
	40

	40

	Итого по земельным отношениям
	3932,87
	1161,19
	590,65
	1487,01
	347,01
	347,01

________